- 1 -

中国共产主义青年团安徽省委员会

关于组织开展 2020年度“中国电信奖学金”
评选活动的通知

各市团委、学联，省直团工委，省国资委团工委，各高校团委、

学生会、研究生会，有关直属企业团委，中国电信安徽分公司：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和习

近平总书记“七一”重要讲话精神，遴选和推介一批优秀大学生

典型，凝聚和引领当代大学生树立远大理想、热爱伟大祖国、担

当时代责任、勇于砥砺奋斗、练就过硬本领、锤炼品德修为，共

青团中央、中国电信集团有限公司、全国学联将继续开展“中国

电信奖学金”推报工作。现将我省 2020年度评选工作有关事项

通知如下。

一、参评范围

截至 2021年暑假前（包括 2021届毕业生），我省高校在学

的全日制非成人教育的各类高等院校在校专科生、本科生、硕士

研究生和博士研究生（均不含在职研究生）。

二、奖项设置

分为“中国电信奖学金·天翼奖”、“中国电信奖学金·飞 Young

奖”，具体设置如下：

- 2 -

（一）“中国电信奖学金·天翼奖”

1.每名学生奖学金金额为人民币2万元；

2.中国电信集团为有意愿的获得奖学金学生优先安排岗位

实习；

3.符合中国电信集团及所属单位招聘条件的，可予以直接录

用。

（二）“中国电信奖学金·飞 Young 奖”

1.每名学生奖学金金额为人民币5000元；

2.中国电信集团为有意愿的获得奖学金学生优先安排岗位

实习；

3.符合中国电信集团及所属单位招聘条件的，在同等条件下

可优先录用。

三、参评条件

（一）“中国电信奖学金·飞 Young 奖”

1.热爱祖国，拥护中国共产党，具有良好的思想政治素质，

须为中共党员或共青团员，在青年学生中能够起到可亲、可敬、

可信、可学的榜样作用；

2.扎根基层建功立业，在科技创新、投身新冠肺炎疫情防控、

服务全面建成小康社会、助力乡村振兴、参与社会治理创新、弘

扬网上文明等方面有优秀事迹，“返家乡”先进典型、兼任乡村

基层团干部的大学生、向社区（村）和“青年之家”报到的大学

生、优秀志愿者等基层工作者以及参加过电信学子公司创业实践

项目经历者可优先考虑；

- 3 -

3.2019—2020学年学分绩点在本专业排名前30%，历次考试

没有不及格科目。

（二）“中国电信奖学金·天翼奖”

按照阶梯激励原则，“中国电信奖学金·天翼奖”候选人原

则上从近 2年内获得过“中国电信奖学金·飞 Young奖”的同学

中产生，除满足“中国电信奖学金•飞 Young奖”获奖基本条件

以外，综合考虑学业成绩、社会实践、建功基层等方面的后续表

现，必须有参与向社区（村）和“青年之家”报到、“三下乡”、

“返家乡”等社会实践和志愿服务项目 20小时以上的经历，并

提供相应证明。

四、名额分配

（一）“中国电信奖学金·飞 Young 奖”

1.我省高校名额共40名，高校名额覆盖我省各类高校（含省

属高校和地方所属高校），由各高校团委推荐1名候选人；

2.我省地市名额共21名，地方名额由各市团委在安徽省县域

共青团基层组织改革试点地区（见附件1）中推荐，各市团委推

荐的候选人数量与各市试点地区的数量相等，重点推荐常态化到

“青年之家”开展服务的学生。

（二）“中国电信奖学金·天翼奖”

我省名额共 5名，由各高校团委择优推荐 1名候选人。

五、工作程序

我省评选工作安排如下：

1.校级、地市级推荐：校级评委会由校领导主持，由学校团

- 4 -

委、相关部门负责人及属地电信公司相关负责人（联系人见附件

5）联合组成，负责本校奖学金候选人的资格审查、初评和推荐

工作。地市级评委会由团市委主要负责人主持，由相关改革试点

地区团委及属地电信公司相关负责人联合组成，负责本地市奖学

金候选人的资格审查、初评和推荐工作。高校推荐的候选人需经

过校内公示，地市级团委推荐的候选人需经过当地公示及候选人

所在学校公示，公示时间不少于5个工作日。

2.省级推荐：省级评委会由团省委学校部会同有关部门负责

人及省电信公司相关负责人和专家组成，负责我省候选人的推报

工作，对高校、地市级团委推荐的候选人进行复评，经公示无异

议后上报全国评委会。

五、活动宣传

各市团委、高校团委须在公众号、校园网站等平台发布通知

公告。评选活动结束后及时发布结果，并进行宣传报道，扩大活

动的影响和覆盖。

六、有关要求

1.各市团委、高校团委须按照工作程序要求进行评选、推荐。

各市团委、省直团工委、省国资委团委、有关直属企业团委要及

时将本通知发至相关单位，并统筹做好与属地电信公司的联络服

务工作。

2.请各单位于 2021 年 9 月 3 日前，将申报表、信息汇总表、

汇款信息汇总表和证明材料等统一打包上报至团省委学校部邮

箱（申报表为签字盖章扫描电子版，打包材料和邮件名称统一备

- 5 -

注“单位名称+电信奖学金”）。直属高校团委、独立学院团委

汇总推荐材料直接报送，各市团委汇总所属高校团委和改革试点

地区推荐材料统一报送，省直团工委、省国资委团工委汇总所属

高校团委推荐材料统一报送，团省委组织部汇总有关直属企业团

委推荐材料，本次评选，省级评委会不接受个人申报。

七、联系方式

联 系 人：刘亚东（团省委学校部） 任岑（省电信公司）

联系电话：0551-63609771 15305510321

电子邮箱：2354000012@qq.com

附件：1.安徽省县域共青团基层组织改革试点地区

2.申报表

3.候选人信息汇总表

4.候选人汇款信息汇总表

5.各市电信公司联系人

团省委学校部 省学联秘书处

2021年 7月 19日

- 6 -

附件 1

安徽省县域共青团基层组织改革试点地区

- 7 -

附件 5

安徽省各地市电信公司联系人

地 市 联系人姓名 电话 邮箱

合 肥 张锦志 15305600103 15305600103@189.cn

蚌 埠 何永辉 18955292966 18955292966@189.cn

芜 湖 杨茂忠 18955336636 18955336636@189.cn

淮 南 李 莉 18955440379 18955440379@189.cn

马鞍山 戴 辉 15305556623 15305556623@189.cn

安 庆 黄玉鹏 15305567026 15305567026@189.cn

宿 州 岳增文 18955758188 18955758188@189.cn

阜 阳 董 伟 15345589689 15345589689@189.cn

亳 州 殷海深 15305675506 15305675506@189.cn

黄 山 黄艳晨 13399599939 13399599939@189.cn

滁 州 陈 刚 13305500961 13305500961@189.cn

淮 北 曹长见 15305611061 15305611061@189.cn

铜 陵 周四龙 15305626028 15305626028@189.cn

宣 城 何 庆 15305633020 15305633020@189.cn

六 安 何士洋 18005648579 18005648579@189.cn

池 州 潘玲芳 15305665826 15305665826@189.cn